
 

 

 

 

VÝZNAM  INFORMACÍ A JEJICH ZPRACOVÁNÍ V MEZNÍ SITUACI 

(Mistr Sun a Mosad) 

 
Mistr Sun: O válečném umění. Olomouc: 1995. VOTOBIA.  
 

 

a) INFORMACE               Kdo zná protivníka a zná sebe 

                                            Vybojuje sto bitev beze ztrát 

                                            Kdo nezná protivníka, ale zná sebe 

                                            Jednou zvítězí a jednou prohraje 

                                             Kdo nezná protivníka ani sebe 

                                             Ztratí každou bitvu 

 

                                                            Mistr Sun, O válečném umění 

                                                            Kniha O důmyslném útoku 

                                                            514 – 496 př. n. l. 

 

b) PLÁN / ANALÝZA!!!  Zřejmé je pouze tolik: 

                                            ten kdo již před bitvou 

                                            při poradě v chrámu stál na vítězství 

                                            zřejmě promyslel mnoho způsobů plánu 

                                            ten kdo již před bitvou 

                                            při poradě v chrámu nedokázal zvítězit 

                                            nepromyslel dostatečný počet plánů 

 

                                            Promyšlený plán přináší vítězství 

                                            nedostatečný plán nese porážku 

                                            Co teprv tam kde žádný plán nebyl! 

 

                                            Z tohoto pohledu jsou mi  

                                            vítězové i poražení  

                                            předem zjevní! 

 

                                                           Mistr Sun, O válečném umění 

                                                           Kniha O plánu 

                                                           514 – 496 př. n. l. 

 

 

 

 



 
 

Raviv, D, Melman, J.: Špioni proti Armagedonu – Tajné války Mosadu. Praha: 

2014. Euromedia Group. ISBN 978-80-249-4505-8 

 

„ ….. co izraelské zpravodajské služby – v čele s Mosadem – dělají dnem i nocí, 

aby ochránily svou zemi a v širším smyslu i západní svět. 

….. 

Izraelská zahraniční rozvědka … se i trochu otevírá veřejnosti prostřednictvím 

webových stránek … (Mossad.gov.il). 

     Tam také uvádí své oficiální motto, jehož anglická podoba zní:  

 

„Where there is no counsel, the people fall;  

but in the multitude of counselors there is safety.“  

 

Jde o citát z Knihy přísloví (11. kapitola, 14. verš):  

„Kdež není dostatečné rady, padá lid,  

  ale spomožení jest ve množství rádců.“  

 

……………………………………… 

 

     Podstatné jméno „counsel“ (rada), jež překladatel zvolil pro anglickou mutaci 

internetových stránek Mosadu ale nevystihuje všechny významové odstíny 

původního hebrejského slova ….., jež se dá přeložit i jako …. „chytré řízení“, 

ale vždycky je součástí významu maření záměrů protivníků (zdůrazněno FK). 

     Citát, jímž se Mosad inspiruje, lze tedy vyjádřit i následovně:  

 

Bez promyšlených plánů podlehne Izrael nepřátelům, ale když bude mít 

dostatek informací, zachrání se.“ 

 

Raviv a Melman,  2014, str. 12 

 

Tuto interpretaci potvrzuje vnímání podle Gedeonů: 

 

„Kde schází jasný směr, lid upadá, 

  ve množství rádců je však záchrana.“ 

 

THE GIDEONS INTERNATIONAL 

Nashville, TN 37214-0800 

www.GIIDEONS.ORG 


